20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 328/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ma-
tricula 586-IOL, Físico, lotado na divisão de Radioterapia do Hospital Ophir
Loyola e, no seu impedimento o servidor LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA
SILVA, matricula 57188835/1-HOL, Físico lotado na divisão de Radioterapia
do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato adminis-
trativo nº 061/2020-HOL, fi rmado com a empresa MEDICAL EQUIPMENT
SERVICE LTDA, cujo objeto é a manutenção preventiva e corretiva do ace-
lerador linear mevatron mxe2, marca siemens, RP Nº 2946 E, acelerador
linear mevatron 6700, marca SIEMENS, RP Nº 6394, ambos pertencentes à
divisão de radioterapia do HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), com reposição
total de peças, com exceção das peças gaseifi cadas, pelo periodo de 12
meses. Processo nº 2020/37119
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 559543

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2020-HOL
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva do acelerador linear mevatron
mxe2, marca SIEMENS, RP nº 2946 e, acelerador linear mevatron 6700,
marca SIEMENS, RP Nº 6394, ambos pertencentes à divisão de radiote-
rapia do Hospital Ophir Loyola (HOL), com reposição total de peças, com
exceção das peças gaseifi cadas, pelo período de 12 meses.
Valor total: R$ 604.800,00 (seiscentos e quatro mil oitocentos reais)
Data Assinatura: 01/07/2020
Vigência: 01/07/2020 até 30/06/2021
Pregão Eletrônico nº 033/2020 – Processo nº 2020/37119
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: MEDICAL EQUIPMENT SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 01.886.174/0001-66, sediada na Rua Baia Negra, nº 39, na cidade
de São Paulo/SP
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 559541

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): CLESIO PINHEIRO LOPES
ID.FUNCIONAL:54196598/3

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): EUZENI DE ALMEIDA DAS CHAGAS
ID.FUNCIONAL:5883679/5

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): GABRIEL CHARLES DINIZ DE MELO
ID.FUNCIONAL:5952114/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): JEANE SOUSA DOS REIS
ID.FUNCIONAL:5938003/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): MARIA HELENA DE JESUS FONSECA
ID.FUNCIONAL:6113157/3

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): MARISTELA MOREIRA RODRIGUES LIMA
ID.FUNCIONAL:7001943/2

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): REGIANE CRISTINE CUNHA DA COSTA
ID.FUNCIONAL:73504331/5

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): RITA MARIA MATOS ARAUJO
ID.FUNCIONAL:5430968/2

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): ROSANGELA CORDOVIL MACHADO
ID.FUNCIONAL:5949484/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 17/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 07 de JULHO de 2020.

Protocolo: 559598

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 13:51 horas do dia 08 de julho de 2020, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 275767/2020,
Pregão Eletrônico nº 033/2020.
- Empresa vencedora: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA   –
CNPJ:05.972.711/0001-41- Item: 01
Valor Total: R$ 111.432,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 559745

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 369/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 91, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994 .
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor MANOEL SANTOS DE JESUS, Id. Funcio-
nal nº  57198007/1, Técnico de Enfermagem, lotado na Gerência de Toco-
ginecologia-Centro Obstétrico,  10 (dez) dias de Licença  Paternidade, no
período de 13/06/2020 a 22/06/2020, formalizada de acordo com a Certi-
dão  nº 068536 01 55 2020 1 00249 029 0109379 29.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 13/06/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de julho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 559537